
     Zápis z 33. jednání ZO Bory 20.1.2017 v 19 hod. 

Přítomni: Březka J., Křížová B., Kujalová J., Špaček M., Kotačka L., Mgr. Eliáš F., Ing. Suková D., 

Mgr. Chalupa M., Viliš P., Láznička P., Vávra P, MVDr. Marková R., Ing. Dostálová L., Mgr. ing. 

Slavíková M., Příhodová P., ing. M. Necidová 

Hosté:Rodiče dětí z Vídně. 

Ověřovatelé zápisu: Kujalová J., Ing. Suková D., 

Jednání: 

1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány v 

elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných zastupitelů 

obce je ve chvíli zahájení 15. Tedy jednání je usnášeníschopné.  

Usnesení č. 1/33 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

2. Ověřovatelé zápisu  

Usnesení č. 2/33 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Kujalová J., Ing. Suková D., 

 Hlasování: 15-0-0 

3. Program jednání 

1. Zahájení zasedání  

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání  

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva  

5. Kontrola jednání RO 

6. Inventarizace  

7. Smlouva o služebnosti 

8. Smlouva o poskytnutí dotace Oblastní charita  

9. Petice za změnu autobusové zastávky 

10. Rozpočtové opatření č. 1/2017  

11. Schválení smlouvy o úvěru  

12. Podání žádosti o dotaci – MA 21 

13. Různé 

14. Závěr 

Schválení programu jednání.  

Usnesení č. 3/33 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání s tím, že navržený bod č. 10 není 

třeba a proto se ruší. Doplnění programu o bod 11. Schválení smlouvy o úvěru. 

Hlasování 15-0-0 

4. Kontrola usnesení z minulého jednání ZO.  

Usnesení č. 4/33 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání ZO.  

5. Kontrola jednání RO.  

Usnesení č. 5/33 ZO: ZO bere na vědomí zápis z minulého jednání RO. 

6. Inventarizační komise: Fyzická a dokladová inventura k 31.12.2016 byla zahájena 10.1.2017 a 

ukončena 15.1.2017. Příloha 

Inventarizační komise navrhuje občanům opět ve zpravodaji nabídnout nepotřebný materiál. Dále 

komise navrhuje zvážit vyřazení některých, již neaktuálních projektů. 

Usnesení č. 6 /33 ZO: ZO schvaluje inventarizaci majetku obce za rok 2016. 

 Hlasování 15-0-0 

7. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě s firmou Dial Telecom, a.s.. 

Vedení optického kabelu z obce Vídeň k vysílačům nad Cyrilovem. K předložené smlouvě ZO 

navrhuje: 5 ti násobnou částku za zřízení služebnosti s firmou Dial Telecom, a.s. Dále návrh na  

kauci 300 tis. Kč., která bude vrácena až v případě, že bude vše, včetně povrchů vozovek dáno do 



Zápis z 33. jednání ZO Bory 20.1.2017 

2 

 

původního stavu. Další návrh: ing. Necidová navrhuje požadovat v horní části osady, tak kde 

plánované vedení přechází vozovku, zcela nový povrch v celé šířce. 

Usnesení č. 7 /33 ZO: ZO schvaluje Smlouvu o služebnosti s firmou Dial Telecom, a.s.. v případě 

splnění navržených změn.   

Hlasování 15-0-0 

8. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace: Diecézní charita Brno, Oblastní charita Žďár nad Sáz. 

       Usnesení č. 8 /33 ZO: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

 Hlasování 14-0-1 (Příhodová) 

9. Petice za změnu autobusové zastávky. Na toto jednání přišli rodiče dětí z Vídně. Jde o to, že 

autobus od Vídně zastavuje pouze na zastávce v Horních Borech a Kraj odmítá dovolit zajíždění 

autobusu na novou zastávku u školy, děti musí přecházet přes frekventovanou vozovku. Rodiče 

požadují přesunutí zastávky na druhou stranu parku, na místní komunikaci. Petice, kterou rodiče 

zaslali na Kraj Vysočina, nebyla úspěšná. Změna jízdního řádu je zamítnuta. 

Usnesení č. 9/33 ZO: ZO schvaluje, aby byly neprodleně zahájeny práce na zřízení další zastávky 

na místní komunikaci, aby ranní spoj od V. Meziříčí zastavoval za parkem, nebo jiné vhodné 

řešení, které zajistí bezpečnost dětí z Vídně.  

 Hlasování 15-0-0 

10.  Rozpočtové opatření č. 1/2017. Tento bod byl zrušen. 

11. Smlouva o poskytnutí úvěru. Přijetí investičního úvěru na koupi stavebních parcel bylo ZO 

schváleno už na jednání ZO v roce 2016. Nyní byl předložen návrh Smlouvy. Příloha       

Usnesení č. 11/33 ZO: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru – investiční úvěr se Sberbank ve 

výši 2 000 000,- Kč  

 Hlasování 15-0-0  

12. Podání žádosti o dotaci ze Zásad Kraje Vysočina na podporu MA 21 a Zdraví 2020. B Křížová 

seznámila ZO s návrhem projektu pro rok 2017, který se bude mimo jiné věnovat zejména výročí 

ZŠ, vzdělávání v oblasti UR, pokračování v budování naučné stezky. 

Usnesení č.12/33 ZO: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci ze Zásad Kraje Vysočina na podporu 

MA 21 a Zdraví 2020. 

Hlasování 15-0-0 

13. Žádosti: Domácí hospic Vysočina žádá, aby obec opět v tomto roce ve svém rozpočtu s částkou 

pro jejich organizaci počítala. 

Usnesení č.13/33 ZO: ZO schvaluje podporu Domácího hospice opět na podzim. 

14. Různé: - Návrh B. Křížové využít možnosti dotace na opravu staré hasičky. ZO navrhuje zjistit, 

jaké náklady by tato oprava představovala. 

- Návrh P. Příhodové osadit vozovku od Cyrilova značkou omezující rychlost.  

Usnesení č.14/33 ZO ZO schvaluje osadit (vyřídit osazení) vozovku od lomu značkou omezující 

rychlost. 

Hlasování 15-0-0 

Dalším problémem je, že auta jezdí přetížená a neúměrně se tak ničí  most na hlavní silnici. 

15. Závěr ve 21. hod. 

 

    

Zapsala: Blanka Křížová  (zápis dokončen a ověřen 22.1.2017) 

 

Ověřovatelé zápisu:   

   Kujalová J.,______________________ 

 

   Ing. Suková D ______________________ 

 

Starosta obce - Josef Březka ______________________________ 

 

Místostarostka obce - Blanka Křížová_______________________ 



Zápis z 33. jednání ZO Bory 20.1.2017 

3 

 

Obec Bory         Okres Žďár nad Sázavou 

Usnesení z 33. jednání ZO Bory 20.1.2017 

 

Zastupitelstvo obce: 

 

I.   Bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 1/33 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

Usnesení č. 4/33 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání ZO.  

Usnesení č. 5/33 ZO: ZO bere na vědomí zápis z minulého jednání RO. 

 

 

 

 

II. Schvaluje: 

 

Usnesení č. 2/33 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Kujalová J., Ing. Suková D., 

Usnesení č. 3/33 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání s tím, že navržený bod č. 10 není 

třeba a proto se ruší. Doplnění programu o bod 11. Schválení smlouvy o úvěru. 

Usnesení č. 6 /33 ZO: ZO schvaluje inventarizaci majetku obce za rok 2016. 

Usnesení č. 7 /33 ZO: ZO schvaluje Smlouvu o služebnosti s firmou Dial Telecom, a.s.. 

v případě splnění navržených změn.   

Usnesení č. 8 /33 ZO: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

Usnesení č. 9/33 ZO: ZO schvaluje, aby byly neprodleně zahájeny práce na zřízení další 

zastávky na místní komunikaci, aby ranní spoj od V. Meziříčí zastavoval za parkem, nebo jiné 

vhodné řešení, které zajistí bezpečnost dětí z Vídně.  

Usnesení č. 11/33 ZO: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru – investiční úvěr se Sberbank 

ve výši 2 000 000,- Kč  

Usnesení č.12/33 ZO: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci ze Zásad Kraje Vysočina na 

podporu MA 21 a Zdraví 2020. 

Usnesení č.13/33 ZO: ZO schvaluje podporu Domácího hospice opět na podzim. 

Usnesení č.14/33 ZO ZO schvaluje osadit (vyřídit osazení) vozovku od lomu značkou 

omezující rychlost. 

 

 

 

Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo 13 členů. 

 

 

 

 

Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 

Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 

 


